О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 14
ноября 2014 года № 494 "Об утверждении Правил составления Единой
бюджетной классификации Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Министра финансов Республики Казахстан от 1 августа 2017 года № 469.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 7 сентября
2017 года № 15617. Утратил силу приказом Министра финансов Республики
Казахстан от 18 апреля 2025 года № 179.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра финансов РК от 18.04.2025 № 179 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ!
Порядок введения в действие см. п.3
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. В  Министра финансов Республики Казахстан от 14 ноября 2014 приказ
года № 494 "Об утверждении Правил составления Единой бюджетной
классификации Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 9892,
опубликован 19 мая 2015 года в газете "Казахстанская правда" № 91 (27967)
внести следующее изменение:
      в  составления Единой бюджетной классификации Республики Правилах
Казахстан, утвержденных указанным приказом:
      подпункт 2)  изложить в следующей редакции:пункта 15
      "2) в зависимости от уровня государственного управления на:
      республиканские, утверждаемые в составе республиканского бюджета;
      областные, городов республиканского значения, столицы, утверждаемые в
составе областного бюджета, бюджетов городов республиканского значения,
столицы;
      районные (городские), утверждаемые в составе районного (города областного
значения) бюджета;
      бюджетные программы района в городе, утверждаемые в составе бюджетов
городов республиканского значения, столицы, города областного значения;
      бюджетные программы города районного значения, села, поселка, сельского
округа, утверждаемые в составе бюджетов городов районного значения, сел,
поселков, сельских округов;

      бюджетные программы города районного значения, села, поселка, сельского
округа, утверждаемые в составе бюджета района (города областного значения)
или районного (города областного значения) бюджета, бюджетные программы
города районного значения, села, поселка, сельского округа, утверждаемые в
составе бюджетов городов районного значения, сел, поселков, сельских округов.
      Областные, городов республиканского значения, столицы, районные (
городские) бюджетные программы, а также бюджетные программы района в
городе и бюджетные программы города районного значения, села, поселка,
сельского округа являются местными бюджетными программами.".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан (Ерназарова З. А.) в установленном законодательством
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в бумажном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации"
Министерства юстиции Республики Казахстан для официального опубликования
и включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня государственной
регистрации, за исключением абзаца девятого пункта 1 настоящего приказа,
который вводится в действие для городов районного значения, сел, поселков,
сельских округов с численностью населения более двух тысяч человек с 1 января
2018 года, для городов районного значения, сел, поселков, сельских округов с
численностью населения две тысячи и менее человек с 1 января 2020 года и
подлежит официальному опубликованию. При этом, абзац десятый пункта 1
настоящего приказа действует для городов районного значения, сел, поселков,
сельских округов с численностью населения более двух тысяч человек до 1
января 2018 года, для городов районного значения, сел, поселков, сельских
округов с численностью населения две тысячи и менее человек до 1 января 2020
года.
      Министр финансов

Республики Казахстан Б. Султанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан